.. .' ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° ObO, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR JOSÉ RIBAMAR DE MORAES SILVA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000. 186/99-CLDF).

2 - NOMEAR CLAUDIO MARTINS DE PINHO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.198/99-CLDF).

3 - NOMEAR VITOR DE ALMEIDA ROCHA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Allrlo Neto (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.185/99-CLDF).

4 - NOMEAR SIMONE MARIA BARROS PIMENTEL para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000. 184/99-CLDF).

5 - EXONERAR JORGE FRANGE, matrícula nO 11.973-25, do cargo em
comissão de Auxiliar Especialista/Agente de Segurança, EP-09, da Estrutura Provisória
da Coordenadoria de Segurança; EXTINGUIR o referido cargo em comissão; bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO 152/98 e Ato da Mesa Diretora nO 122, de 1998
- Processo nO 000.172/99-CLDF).

6 - EXONERAR CLAIR DE JESUS CALDEIRAS, matrícula nO 12.166-49,
do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado César
Lacerda, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.044/95-CLDF).

7 - EXONERAR MARIA ANTÔNIA RODRIGUES MAGALHÃES, matrícula
nO 12.189-37, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do
Deputado César Lacerda, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.015/95-CLDF).

8 - EXONERAR SIMONE BORJA LOUSADA SOARES, matrícula nO
12.165-51, do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado
César Lacerda, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.061/95-CLDF).

9 - EXONERAR THEREZA CHRISTINA LEITE BEZERRA, matrícula nO
12.595-26, do cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado
César Lacerda, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-07, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.946/95-CLDF).

10 - NOMEAR JOSÉ PAciFICO NETO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado César Lacerda (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000. 180/99-CLDF).

C:IOOCIOOMIIMINUTA22.DOC

'." --
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - EXONERAR ADI GALDINO DA CUNHA, matrícula nO 12.323-59, do
cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-10, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.235/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília,j 1 deJAlWI'(ll) de 1999.

C:IOOCIOOMI\MINUTA22.00C